e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição (EXTRA) de nº 2.175 - Ano 2024 – Segunda-feira, 01 de Julho de 2024.

1

 GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº 146/2024

EMENTA: Concede afastamento remunerado

a servidor público municipal que especifica,

para fins de atividade política, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora

CLEDJANE TAVARES RODRIGUES, onde solicita afastamento do

cargo público ocupado para fins de participação no pleito

eleitoral que se avizinha;

CONSIDERANDO que o pedido tem amparo no art. 1º, inciso

II, ‘L’, c/c inciso VII do mesmo artigo da Lei Complementar nº

64/1990, que garante o direito ao servidor público de

afastamento 03 (três) meses antes do pleito, com direito à

percepção dos seus vencimentos integrais;

CONSIDERANDO que as Eleições 2024, onde serão disputados

os cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Vereador, ocorrerão em

06 de outubro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. DEFERIR o afastamento temporário, durante

03 (três) meses, do servidor CLEDJANE TAVARES RODRIGUES,

matrícula nº 1546, inscrita no CPF sob o nº 984.793.774-53,

titular do cargo efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, no

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o

requerimento de licença para disputar cargo eletivo nas

Eleições 2024.

Art. 2º. Até o dia 15 de agosto de 2024, data final

para registro de candidaturas perante a Justiça Eleitoral, o

servidor ora afastado deverá apresentar comprovante da

escolha do seu nome em convenção partidária e a

formalização do registro da sua candidatura, a fim de

permanecer usufruindo do afastamento remunerado.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor em 05 de julho

de 2024, vigorando até o dia 07 de outubro de 2024.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz (PE), em 01 de julho de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA GP Nº 147/2024

EMENTA: Concede afastamento remunerado

a servidor público municipal que especifica,

para fins de atividade política, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor

LUCIANO NUNES GOMES, onde solicita afastamento do cargo

público ocupado para fins de participação no pleito eleitoral

que se avizinha;

CONSIDERANDO que o pedido tem amparo no art. 1º, inciso

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição (EXTRA) de nº 2.175 - Ano 2024 – Segunda-feira, 01 de Julho de 2024.

2

II, ‘L’, c/c inciso VII do mesmo artigo da Lei Complementar nº

64/1990, que garante o direito ao servidor público de

afastamento 03 (três) meses antes do pleito, com direito à

percepção dos seus vencimentos integrais;

CONSIDERANDO que as Eleições 2024, onde serão

disputados os cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Vereador,

ocorrerão em 06 de outubro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. DEFERIR o afastamento temporário, durante

03 (três) meses, do servidor LUCIANO NUNES GOMES,

matrícula nº 249, inscrito no CPF sob o nº 037.920.974-86,

titular do cargo efetivo de VIGILANTE_EFETIVO, lotado na

Secretaria Agricultura e Meio Ambiente, tendo em vista o

requerimento de licença para disputar cargo eletivo nas

Eleições 2024.

Art. 2º. Até o dia 15 de agosto de 2024, data final

para registro de candidaturas perante a Justiça Eleitoral, o

servidor ora afastado deverá apresentar comprovante da

escolha do seu nome em convenção partidária e a

formalização do registro da sua candidatura, a fim de

permanecer usufruindo do afastamento remunerado.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor em 05 de julho

de 2024, vigorando até o dia 07 de outubro de 2024.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz (PE), em 01 de julho de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA GP Nº 148/2024

EMENTA: Concede afastamento remunerado

a servidor público municipal que especifica,

para fins de atividade política, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora

ELKA DA COSTA SOUZA, onde solicita afastamento do cargo

público ocupado para fins de participação no pleito eleitoral

que se avizinha;

CONSIDERANDO que o pedido tem amparo no art. 1º, inciso

II, ‘L’, c/c inciso VII do mesmo artigo da Lei Complementar nº

64/1990, que garante o direito ao servidor público de

afastamento 03 (três) meses antes do pleito, com direito à

percepção dos seus vencimentos integrais;

CONSIDERANDO que as Eleições 2024, onde serão disputados

os cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Vereador, ocorrerão em

06 de outubro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. DEFERIR o afastamento temporário, durante

03 (três) meses, da servidora ELKA DA COSTA SOUZA,

matrícula nº 1006, inscrita no CPF sob o nº 070.566.024-95,

titular do cargo efetivo de AGENTE DE SAÚDE, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o requerimento

de licença para disputar cargo eletivo nas Eleições 2024.

Art. 2º. Até o dia 15 de agosto de 2024, data final

para registro de candidaturas perante a Justiça Eleitoral, o

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição (EXTRA) de nº 2.175 - Ano 2024 – Segunda-feira, 01 de Julho de 2024.

3

servidor ora afastado deverá apresentar comprovante da

escolha do seu nome em convenção partidária e a

formalização do registro da sua candidatura, a fim de

permanecer usufruindo do afastamento remunerado.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor em 05 de julho

de 2024, vigorando até o dia 07 de outubro de 2024.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz (PE), em 01 de julho de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2024. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios

perecíveis, como carnes, frios e embutidos, com entrega

parcelada em 12 (doze) meses, destinados ao Hospital

Municipal João Rodrigues de Souza, Unidades Básicas de

Saúde (UBS), Casa dos Médicos, Casa de Apoio, Núcleo de

Apoio à Saúde da Família (NASF), conforme especificações e

quantidades presentes no Edital e seus Anexos; VALOR

ESTIMADO: R$ 207.424,00; TIPO DE JULGAMENTO: MENOR

PREÇO POR ITEM; ABERTURA: 15/07/2024 ÀS 10h:00min.

Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes e na Página Eletrônica do BNC

https://bnc.org.br/. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas

dirigir-se à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada

no Parque Gabriel Carlos Soares, centro, CEP: 56.215-000,

Santa Cruz/PE.

Santa Cruz, 01 de Julho de 2024.

Valdemir Neres Damasceno

Pregoeiro

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://bnc.org.br/